
                                                          ZARZĄDZENIE NR   55/2020 

NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA RUDKA 

z dnia 31 grudnia 2020 r.  

 

 

w sprawie warunków kupna- sprzedaży drewna  i produktów niedrzewnych  

w Nadleśnictwie Rudka 

ZG.800.35.2020 

 

Na podstawie art. 35 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 

1463) oraz § 22 pkt.3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe załącznik 

do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z  dnia 18 maja 1994r., w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 

Państwowe zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Procedury sprzedaży drewna 

1. Wyróżnia się następujące procedury sprzedaży drewna dla przedsiębiorców: 

a) sprzedaż oferowana w Portalu  Leśno – Drzewnym (sprzedaż ofertowa) albo przypis drewna na 

podstawie wyników procedury sprzedaży w PLD, 

b) systemowe aukcje internetowe w aplikacji e-drewno (aukcje systemowe), 

c) aukcje w aplikacji e-drewno (aukcje internetowe), 

d) aukcje i submisje, 

e) negocjacje handlowe, 

f) na podstawie cennika sprzedaży detalicznej. 

2. Osoby fizyczne (nieprowadzące działalności gospodarczej) nabywają drewno na podstawie cennika 

sprzedaży detalicznej. 

§ 2 

Zasady sprzedaży drewna przedsiębiorcom 

1. Szczegółowe zasady uczestnictwa przedsiębiorców w poszczególnych procedurach sprzedaży 

drewna zawarte są w przepisach wewnętrznych Lasów Państwowych, których pełna treść 

udostępniana jest do publicznej wiadomości na stronie (PL-D) www.lasy.gov.pl, 

www.zilp.pl/drewno lub www.e-drewno.pl. 

2. Przeprowadzenie i nadzór sprzedaży w ramach aukcji internetowych w aplikacji e-drewno (aukcje 

internetowe) powierza się komisji powołanej odrębną decyzją Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudka.  

3. Podstawą wystawienia drewna do sprzedaży w aukcji internetowej jest sporządzony wniosek przez 

przewodniczącego komisji przetargowej i zaakceptowany przez kierownika jednostki.  

4. Po zakończeniu licytacji komisja sporządza protokół z przebiegu aukcji. 

5. Wydawanie drewna na umowy odbywa się na podstawie kwitu wywozowego, protokołu 

przekazania, a w wyjątkowych przypadkach na podstawie faktury. Fakt odbioru drewna z lasu 

odbiorca lub osoba przez niego upoważniona potwierdza każdorazowo podpisem.  

 

 

 

http://www.lasy.gov.pl/
http://www.zilp.pl/drewno
http://www.e-drewno.pl/


§ 3 

Zasady sprzedaży detalicznej 

1. Sprzedażą detaliczną określa się sprzedaż drewna oraz użytków ubocznych osobom fizycznym 

i przedsiębiorcom na podstawie obowiązującego cennika detalicznego. 

2. Przedmiotem sprzedaży detalicznej są produkty niedrzewne (choinki, stroisz, sadzonki) oraz 

drewno.  

3. Roczną pulę drewna do sprzedaży detalicznej wydziela Nadleśniczy z ogólnego planu sprzedaży w 

danym roku. 

4. Roczna ilość produktów niedrzewnych przeznaczonych do sprzedaży detalicznej ustala 

Nadleśniczy w planie finansowo– gospodarczym obowiązującym w danym roku. 

5. Sprzedaż detaliczna odbywa się wg obowiązujących cenników, które są ogólnodostępne 

 w siedzibie Nadleśnictwa, kancelariach leśnictw oraz stronie internetowej Nadleśnictwa: 

www.rudka.bialystok.lasy. gov.pl 

6. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest w biurze Nadleśnictwa, w leśnictwach oraz w Gospodarstwie 

Szkółkarskim Koryciny przez osoby posiadające stosowne upoważnienia. 

7. Sprzedaż detaliczna w leśnictwach odbywa się w godzinach pracy kancelarii. 

8. Forma płatności: zapłata gotówką, kartą płatniczą ( w wybranych punktach) lub przedpłata na konto 

nadleśnictwa. 

9. Dokumentem potwierdzającym dokonanie zakupu drewna jest asygnata wraz z paragonem 

fiskalnym, w przypadku produktów niedrzewnych paragon fiskalny. Nabywca może otrzymać 

fakturę, która jest wystawiana w biurze Nadleśnictwa. Żądanie otrzymania faktury VAT nabywca 

winien zgłosić leśniczemu przed wystawieniem asygnaty. 

10. Odbiór produktów niedrzewnych odbywa się na bieżąco na podstawie paragonu lub partiami na 

podstawie faktury, na której odnotowywane są ilości wydane.  

11. Odbiór zakupionego drewna musi odbywać się w terminie uzgodnionym z pracownikiem terenowej 

Służby Leśnej i w jego obecności. Podstawą do wydania drewna z lasu jest okazanie asygnaty wraz 

z paragonem lub faktury na zakupione drewno. Czas i ilość wydanego drewna zostaje odnotowana 

na dokumencie sprzedaży przez pracownika Służby Leśnej. 

12. Szczegółowe warunki sprzedaży – kupna oraz klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych 

osobowych zawiera załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 Zasady rozpatrywania reklamacji  

 
1. Zasady rozpatrywania reklamacji przedsiębiorcom reguluje Decyzja nr 161 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia Zasad 

rozpatrywania reklamacji na drewno w PGL LP (znak: ZM.800.12.2019). 

2. Zasady rozpatrywania reklamacji przy sprzedaży detalicznej: 

2.1 W przypadku zakupu loco las, Kupujący lub upoważniony przez niego przewoźnik dokonuje 

odbioru ilościowego drewna na gruncie, w miejscu wydania surowca. 

2.2 Kupujący zobowiązany jest dokonać odbioru jakościowego zakupionego surowca w terminie14 

dni od odbioru drewna z lasu i zgłosić ewentualną reklamację w tym terminie do Nadleśnictwa 

Rudka. 

2.3 Reklamacja na obecność wad drewna, której skutkiem jest szybko postępująca deprecjacja drewna 

(np.: sinizna, brunatnica, zaparzenie, pęknięcia) może być złożona najpóźniej w terminie 5 dni od 

daty odbioru drewna z lasu z zastrzeżeniem § 3 pkt.12. 

2.4 Drewno reklamowane winno być udostępnione do rozpatrzenia w stanie umożliwiającym 

identyfikację tj. odczyt numeru sztuki lub stosu. 

2.5 Kupujący  powiadamia Nadleśnictwo o reklamacji w formie pisemnej (pismo, faks, e-mail) z 

zachowaniem terminów reklamacji. 

2.6 Reklamację sprzedanego drewna w terminie 14 dni od zgłoszenia rozpatruje zespół składający się 

z wyznaczonego przedstawiciela Nadleśnictwa oraz Kupującego lub jego przedstawiciela. 

2.7 Wady dyskwalifikujące surowiec okazuje własnym staraniem i na własny koszt Kupujący.  

http://www.rudka.bialystok.lasy/


2.8 Manipulację reklamowanego surowca Kupujący i Sprzedający wykonują wspólnie w sposób 

najbardziej dogodny dla Stron (rozmanipulowanie drewna odbywa się staraniem Kupującego). 

Drewno po rozpatrzeniu reklamacji podlega ponownie pomiarowi i klasyfikacji. 

2.9 Reklamacja ilościowa z tytułu błędnego pomiaru przysługuje jedynie w przypadku surowca 

mierzonego w sztukach pojedynczo. 

2.10  W sprawach nieuregulowanych ww. zasadami rozpatrywania reklamacji zastosowanie mają 

przepisy Kodeksu Cywilnego. 

2.11  Z reklamacji spisywany jest protokół (w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron) 

podpisywany przez kupującego i sprzedającego lub ich przedstawicieli. 

 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie nr 3/2020 Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudka z dnia 14 stycznia 2020 r.   
w sprawie warunków kupna – sprzedaży drewna i produktów niedrzewnych w Nadleśnictwie Rudka.  

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 4 stycznia 2021 r. 

 


